МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.08.2021  № 504

Об утверждении порядка предоставления
 адресной материальной помощи гражданам
Железногорского района Курской области»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальной программой «Социальная поддержка граждан в Железногорском районе», утвержденной Постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 30.01.2015 № 50, а также в целях оказания адресной материальной помощи гражданам Железногорского района Курской области, Администрация Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению обращений граждан Железногорского района Курской области на оказание адресной материальной помощи, согласно Приложению №1.
2. Утвердить:
- порядок предоставления адресной материальной помощи семьям, воспитывающих несовершеннолетних детей, согласно Приложению №2;
- порядок предоставления адресной материальной помощи инвалидам всех категорий, согласно Приложению №3;
- порядок предоставления адресной материальной помощи ветеранам войны и труда, вдовам умерших (погибших) участников Великой Отечественной войны, пенсионерам, согласно Приложению №4;
- порядок предоставления адресной материальной помощи семьям при рождении третьего и каждого последующего ребенка, согласно Приложению №5.
3. Постановление Администрации Железногорского района Курской области от 28.06.2018 года №480 «Об утверждении порядка предоставления адресной материальной помощи гражданам Железногорского района Курской области», признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района					А.Д.Фролков